中共长葛市委宣传部
	文件

	长葛市文明办

	长葛市总工会

	长葛市民政局

	长葛市教体局

	长葛市扶贫办

	长葛市慈善总会

[image: image1.jpg]

长宣〔2019〕9号

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

关于印发长葛市2019年“情系学子

金秋助学 ”活动方案的通知
各镇党委和人民政府，各街道党委和办事处，市产业集聚区、大周产业集聚区党工委和管委会，市委各部委，市直和驻长各单位：
现将《长葛市2019年“情系学子  金秋助学”活动方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

中共长葛市委宣传部
[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

2019年7月5日
长葛市2019年“情系学子 金秋助学”

活 动 方 案

根据市委、市政府的指示精神，为帮助困难家庭学子圆大学梦，使其充分感受党和政府的温暖和关爱。经中共长葛市委宣传部、市文明办、市总工会、市民政局、市教体局、市扶贫办、市慈善总会研究，决定在全市联合开展2019年“情系学子 金秋助学”活动，特制定如下方案：

一、资助标准和名额
2019年“情系学子 金秋助学”活动，全市拟资助70名困难家庭学生，其中，2019年被普通高等院校大专以上录取的家庭困难学生50名，每人资助5000元；被中等专业学校的录取的家庭困难学生10名，每人资助3000元。往届在校就读大学生10名，每人资助3000元；

二、受资助条件
（一）受资助困难家庭学生，系我市户籍被大中专院校录取，品学兼优，热爱中国共产党，热爱祖国，热爱家乡。

（二）城乡低保家庭、建档立卡贫困家庭、孤儿、因灾、因病、因残、因单亲致困的家庭学生。

（三）已建档的困难职工和困难农民工新考入大学和往
届仍在校就读的困难家庭子女，经政府救助后生活仍十分
困难的低保或低保边缘职工家庭子女。

（四）与用人单位建立有一年以上劳动关系，生活困难无力支付学费且加入工会组织的困难农民工子女。

（五）已接受其他社会团体和组织资助的学生不参与此次资助活动。

三、活动时间及主题
此次活动由市委宣传部、市文明办、市民政局、市教体局、市扶贫办主办，市总工会、市慈善总会承办。

（一）活动时间：7月1日至8月20日。

（二）活动主题：“情系学子 金秋助学”
四、活动步骤
（一）宣传发动：7月1日至7月31日。在市委宣传部、市文明办、市总工会、市民政局、市教体局、市扶贫办微信公众号及市融媒体同步集中开展宣传。

（二）申请报名：7月10日至8月10日。

1. 困难职工家庭学生申报程序：

（1）困难职工向所在单位工会提交书面申请；

（2）填写《长葛市总工会困难职工帮扶中心助学救助登记表》（见附件2加盖单位工会公章）；

（3）新生的录取通知书、准考证、成绩单复印件各一份，老生的学生证复印件一份；本人身份证复印件一份、全家户

口本复印件；

（4）家庭收入证明（所在单位出示证明），家庭房产（不动产中心出示证明）、车辆证明（车管所出示证明）；

（5）单位证明（加盖单位工会公章）；

（6）提供失业证、低保证、残疾证、诊断证明，看原件留复印件；提供住院发票原件及复印件，原件看后退还；

（7）提供困难职工本人的邮政储蓄银行卡复印件。

2. 其他困难家庭学生申报程序：

（1）向户籍所在地民政所或扶贫办提交申请。

（2）新生提供录取通知书原件及复印件各一份、往届生的学生证原件及复印件一份及低保证、扶贫办证明、户口本、本人身份证等证件（原件及复印件正反面），因灾、因病、因残、单亲家庭由镇村两级出具贫困证明。

（3） 填写《长葛市2019年度慈善助学公益活动活动申请表》（见附件1），申请表可在长葛市文明网（www.cgswmw.com）、市总工会、市民政局、市教体局、市扶贫办信息网下载或到长葛市慈善总会（新区6号楼712办公室领取），填表后由村（居）委会、镇（办）出具意见并加盖公章，由镇（办）民政所、扶贫办初审后报市民政局、市慈善总会审核审批。

（三）入户调查：8月11日至8月15日。市总工会、市民政局、市扶贫办、市慈善总会组织人员进行入户调查。

（四）审批公示：8月16日至8月19日。由市总工会、

市民政局、市扶贫办、市慈善总会组成审批小组，对上报的救助学生名单进行集中审批，8月18日至8月19日在长葛市政府网站、市总工会网站、长葛市民政局网站进行公示，接受社会监督，公示期满无异议的确定为受资助对象。

（五）集中发放：8月20日上午，市委宣传部、市文明办、市总工会、市民政局、市教体局、市扶贫办、市慈善总会将在新区2号楼三楼会议室举行助学资金发放仪式，对获得救助的对象进行助学金集中发放，市委、市政府主要领导将参加会议，并作重要讲话。

五、资金预算与来源

本次活动需资金35万元左右，由市总工会、市慈善总会负责筹集，欢迎社会组织、企业、社会贤达、爱心人士赞助。

地址：东区6号楼7楼712室    电话：7016585

银行账户：1708026009200118594（工商银行）

财务负责人：唐建民（13938911363）

联系人：张三元（18737483666）

六、工作要求

1. 加强领导。各级工会组织、各镇（办）要高度重视本次贫困助学活动，切实加强领导，精心组织安排，确保助学工作扎实有效开展。

2. 严格把关。各级工会组织、各镇（办）民政所、扶贫办要尽职尽责，实事求是，切实加强对报送数据的调查核实，

确保贫困助学活动开展的公开、公平、公正。

监督电话：

市总工会帮扶中心电话：6188995

市民政局办公室电话：7016077

市慈善总会电话：7016585

附件：1. 《长葛市2019年度慈善助学公益活动申请表》
2. 《长葛市总工会困难职工帮扶中心助学救助

登记表》

附件1
长葛市2019年度慈善助学公益活动申请表

编  号：                                     填表时间：     年    月    日

	姓  名

	性  别

	出生日期

	照
片
（1寸）

	年  龄

	出生地

	政治面貌

	家庭地址

	所属社区

	联系电话

	毕业学校

	班    级

	学校地址

	学籍号码

	父  亲

	工作单位

	联系电话

	母  亲

	工作单位

	联系电话

	监护人

	工作单位

	联系电话

	考试成绩

	本年度是否接受其他形式的助学

	证件名称

	证件号码

	录取学校

	录取通知书编号

	在读学校

	学生证编号

	申请理由

(100字以内)
	申请人签名：

日期：    年   月    日

	村（居）社区
意   见
	（盖章）

日期：     年    月     日

	镇（办事处）意   见
	（盖章）

日期：     年    月     日

	市民政局
意  见
	（盖章）

日期：     年    月     日

	市慈善总会
意  见
	（盖章）

日期：     年    月     日

注：此表请用黑色水笔以正楷填写，字迹工整。
附件2
长葛市总工会困难职工帮扶中心助学救助登记表

	学生姓名

	性别

	身份证号

	学生录取学校

	困难职工户主姓名

	性别

	身份证号

	困难职工与学生关系

	困难职工工作单位

	家庭人均月收入

	家庭人口

	家庭人均收入

	家庭住址

	联系电话

	家庭困难原因

	困难职工单位工会意见：
工会主席签名（签章）：
	系统工会意见：
工会主席签名（签章）：
	帮扶中心意见：
签章

★

PAGE
— 6 —